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「店頭デリバティブ取引説明書」新旧対照表 

 

アンダーライン：改訂箇所 

新 旧 

目次 

俺の MT4（店頭外国為替証拠金取引）の仕組み

について 

1 口座開設について 

2 取引の概要 

3 取引の方法 

4 証拠金について 

5 決済に伴う金銭の授受 

6 益金に係る税金 

7 証拠金等の区分管理 

8 取引手数料が発生するグループにつ

いて 

 

2 ページ 

  店頭デリバティブ取引のリスク等重要事項

について 

5 取引手数料及び口座管理料は原則無

料ですが、取引手数料が発生するグルー

プまたは助言用口座を選択した場合は、

別に定める取引手数料または助言報酬が

かかります。 

 

7 ページ 

 2 取引の概要 

   取引手数料および助言報酬 

原則無料。 

取引手数料が発生するグループまたは助

言用口座を選択した場合、新規建玉１千

通貨あたり 1 円～20 円（1 円刻み）の取

引手数料または助言報酬がかかります。 

 

 

 

俺の MT4（店頭外国為替証拠金取引）の仕組み

について 

1 口座開設について 

2 取引の概要 

3 取引の方法 

4 証拠金について 

5 決済に伴う金銭の授受 

6 益金に係る税金 

7 証拠金等の区分管理 

8 俺の EA(Expert Adviser)について 

 

 

 

 店頭デリバティブ取引のリスク等重要事項に

ついて 

5 取引手数料及び口座管理料は原則無

料ですが、俺の EA 使用可能グループまた

は助言用口座を選択した場合は、別に定

める取引手数料または助言報酬がかかり

ます。 

 

 

 2 取引の概要 

   取引手数料および助言報酬 

原則無料。 

俺の EA 使用可能グループまたは助言用

口座を選択した場合、新規建玉１千通貨

あたり 1 円～20 円（1 円刻み）の取引手

数料または助言報酬がかかります。 

 

 



2 

 

11 ページ 

8、推奨環境 

当社とのパソコンによる取引の推奨環境

は次のとおりです。 

※OS  Windows 10/ Windows 11 

 

 

15 ページ 

 8 取引手数料が発生するグループでの取引

について 

取引手数料が発生するグループの口座

をご利用の場合、EA の使用不使用等にか

かわらず、新規建玉１千通貨あたり 1 円

から 20円(1 円刻み)の手数料がかかりま

す。取引手数料が発生するグループの口

座をご使用いただくには、当社指定の申

込手続き等が必要です。本グループの口

座では EA の停止及び再開はいつでも可

能で、手動でお取引いただくこともでき

ます。EA の使用はお客様の判断で行って

ください。 

 

 

 

17 ページ 

 （11）取引手数料・助言報酬・口座管理料 

取引手数料及び口座管理料は、原則無料

です。 

取引手数料が発生するグループの口座で

のお取引には、別に定める取引手数料ま

たは助言報酬がかかります。 

 

 

8、推奨環境 

当社とのパソコンによる取引の推奨環境

は次のとおりです。 

※ OS   Windows  7/ Windows 8 / 

Windows 8.1 / Windows 10 

 

 

 8 俺の EA(Expert Adviser)について 

俺の EA とは、俺の EA を MT4 に組み込

んだ上でグループを選択することによ

り、株式会社ゴゴジャンが提供する自動

売買プログラムが使用できるようになり

ます。俺の EA グループ(EA1 および EA2)

を選択された場合、EA の使用不使用にか

かわらず、新規建玉１千通貨あたり 1 円

から 20 円(1 円刻み)の手数料がかかりま

す。俺の EA をご使用いただくには、株式

会社ゴゴジャンでの会員登録が必要で

す。EAの停止及び再開はいつでも可能で、

手動でお取引いただくこともできます。

EAの使用はお客様の判断で行ってくださ

い。 

 

 

 （11）取引手数料・助言報酬・口座管理料 

取引手数料及び口座管理料は、原則無料

です。 

俺の EA 使用可能グループを選択した場

合または助言用口座でのお取引には、別

に定める取引手数料または助言報酬がか

かります。 

 

 

以上 


